
JADWAL PERKULIHAN 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU ENDIDIKAN ANAK USIA DINI ( PG-PAUD ) 

UNIVERSITAS ISLAM MADURA PAMEKASAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022-2023 

 

SEMESTER II (DUA) 

No Hari Jam Ruang 
Kode 

Matakuliah 
Mata Kuliah SKS Dosen Pembina 

1 Senin V-VI R. I MKI 002 Pendidikan Aswaja 2 Moh. Subhan, M.Pd 

2 Senin X-XI R. I MKB 4103 Belajar dan pembelajaran 2 Maimun Sumo, M.Pd 

3 Selasa I-II R. I MKI 004 Bahasa Inggris 2 Ina Daril Hanna, M.Pd 

4 Selasa V-VI R. I MKDP 006 Dasar-Dasar Matematika Untuk AUD 2 Norma Gupita, M.Pd. 

5 Kamis I-II R. I MKDP 008 Pengemb Nilai agama dan Moral AUD 2 Siti Farida, M.Pd.I 

6 Kamis III-IV R. I MKDP 009 Perkembangan Fisik Motorik 2 
Musayyadah, M.Pd(Raden 
Agustin Purnamasari) 

7 Kamis VIII-IX R. I MKN 003 Pendidikan Kewarganegaraan (PkN) 2 Dewi Pusparini, M.Pd 

8 Sabtu I-II R. I MKB 4102 Perkembangan Peserta Didik 2 Medi Yana, M.Pd 

9 Sabtu V-VI R. I MKDP 010 Perkembangan kognitif 2 Musayyadah, M.Pd 

10 Sabtu VIII-IX R. I MKDP 007 Konsep dasar Bahasa dan literasi AUD 2 Yuniatari,M.Pd 

11 Sabtu X-XI R. I MKI 005 Filsafat Umum 2 Drs. Abdul Munib, M.H 

Jumlah SKS Semester 22 

 

Pamekasan, 24 Januari 2023 

Kaprodi PG-PAUD 

 
 

 

 
 

 

Musayyadah, S.Pd.I., M.Pd 

 

 
Keterangan : 

JAM WAKTU JAM WAKTU 

I 07.00-07.50 VII 12.00-12.50 

II 07.50-08.40 VIII 12.50-13.40 

III 08.40-09.30 IX 13.40-14.30 

IV 09.30-10.20 X 14.30-15.20 

V 10.20-11.10 XI 15.20-16.10 

VI 11.10-12.00 XII 16.10-17.00 



JADWAL PERKULIHAN 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU ENDIDIKAN ANAK USIA DINI ( PG-PAUD ) 

UNIVERSITAS ISLAM MADURA PAMEKASAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022-2023 

 

SEMESTER IV (EMPAT) A 

No Hari Jam Ruang Kode Matakuliah Mata Kuliah SKS Dosen Pembina 

1 Senin III-IV R. I PAUDMKK4008 Program Pelibatan Orangtua & Masyarakat 2 Medi Yana, M.Pd 

2 Senin V-VI R. I PAUDMBB4302 ISBD 2 Dewi Pusparini, S.Pd., M.Pd 

3 Senin VIII-IX R. I PAUDMKK4213 Met. Pengemb. Perilaku & kemamp. dasar AUD 2 Siti Farida , M.Pd.I 

4 Selasa III-IV R. I PAUDMKK4210 Metode Pengemb. Fisik Motorik PAUD 2 Musayyadah, M.Pd 

5 Selasa VIII-IX R. I PAUDMKK4240 Perlindungan Anak 2 Dewi Pusparini, S.Pd., M.Pd 

6 Kamis I-II R. I PAUDMKK4212 Metodologi Penelitian PAUD 2 Norma Gupita, M.Pd. 

7 Kamis V-VI R. I PAUDMPB4403 Interpreneur (Kewirausahaan) 2 Dewi Pusparini, S.Pd., M.Pd 

8 Kamis VIII-IX R. I PAUDMPK4212 Metodelogi Pengembangan Kognitif AUD 2 Norma Gupita, M.Pd. 

9 Sabtu I-II R. I PAUDMKK4211 Manajeman Pendidikan AUD 2 Yuniatari,M.Pd 

10 Sabtu V-VI R. I PAUDMKK4241 Pendidikan Bahasa Arab Untuk AUD 2 Musayyadah, M.Pd 

11 Sabtu III-IV R. I PAUDMKK4214 Metode Pengembangan Keterampilan AUD 2 Medi Yana, M.Pd 

Jumlah SKS Semester    22  

SEMESTER IV (EMPAT) B 

No Hari Jam Ruang Kode Matakuliah Mata Kuliah SKS Dosen Pembina 

1 Senin I-II R. II PAUDMKK4240 Perlindungan Anak 2 Dewi Pusparini, S.Pd., M.Pd 

2 Senin III-IV R. II PAUDMKK4213 Met. Pengemb. Perilaku & kemamp. dasar AUD 2 Siti Farida , M.Pd.I 

3 Senin VIII-IX R. II PAUDMPB4403 Interpreneur (Kewirausahaan) 2 Dewi Pusparini, S.Pd., M.Pd 

4 Selasa I-II R. II PAUDMBB4302 ISBD 2 Dewi Pusparini, S.Pd., M.Pd 

5 Selasa III-IV R. II PAUDMKK4212 Metodologi Penelitian PAUD 2 Norma Gupita, M.Pd. 

6 Selasa V-VI R. II PAUDMKK4241 Pendidikan Bahasa Arab Untuk AUD 2 Musayyadah, M.Pd 

7 Selasa VIII-IX R. II PAUDMPK4212 Metodelogi Pengembangan Kognitif AUD 2 Norma Gupita, M.Pd. 

8 Rabu I-II R. II PAUDMKK4210 Metode Pengemb. Fisik Motorik PAUD 2 Musayyadah, M.Pd 

9 Rabu V-VI R. II PAUDMKK4214 Metode Pengembangan Keterampilan AUD 2 Medi Yana, M.Pd 

10 Jum’at III-IV R. II PAUDMKK4211 Manajeman Pendidikan AUD 2 Yuniatari, M.Pd 

11 Jum’at V-VI R. II PAUDMKK4008 Program Pelibatan Orangtua & Masyarakat 2 Medi Yana, M.Pd 

Jumlah SKS Semester    22  

SEMESTER VI (ENAM) 

No Hari Jam Ruang Kode Matakuliah Mata Kuliah SKS Dosen Pembina 

1 Rabu III-IV R. I PAUDMPB4405 Pendidikan TPA/KB 2 Norma Gupita, M.Pd 
(Durriyatul Millah, M.Pd) 

2 Rabu V-VI R. II PAUDMKK4229 Pengembangan Kecerdasan Majemuk 2 Musayyadah, M.Pd 

3 Rabu VIII-IX R. I PAUDMKK4225 Metode Pengemb. Moral & Nilai2 Agama 2 Hj. Sulistyawati, S.Ag., M.M 

4 Kamis III-IV R. I PAUDMKK4223 Pembaharuan Pendidikan AUD 2 Norma Gupita, M.Pd 

5 Kamis V-VI R. II PAUDMKB4109 Pagelaran Karya 2 Siti Farida , M.Pd.I 

6 Jum’at III-IV R. I PAUDMKK4226 Strategi Kegiatan Pengemb.AUD 2 Medi Yana, M.Pd 

7 Jum’at V-VI R. II PAUDMKK4227 Analisis Kegiatan Pengembangan AUD 2 Yuniatari, M.Pd 

8 Jum’at VIII-IX R. II PAUDMKK4228 Penanganan Anak Berkebutuhan Khusus 2 Norma Gupita, M.Pd 

(Diana Vidya Fakhriyani, 
M.Psi.) 

9 Sabtu III-IV R. II PAUDMKK4224 Metode. Pengemb. Sosial Emosional AUD 2 Siti farida, M.Pd 

10 Sabtu V-VI R. II PAUDMPB4406 Microteaching 2 Siti Farida , M.Pd.I 

11 -------- -------- ------- PAUDMBB4303 KKN 2 Team 

Jumlah SKS Semester    22  

No Hari Jam Ruang Kode Mata Kuliah Mata kuliah SKS Dosen Pembina 

1 Senin    Skripsi   

 

Pamekasan, 24 Januari 2023 

Kaprodi PG-PAUD 

 

Musayyadah, S.Pd.I., M.Pd 

 
 

Keterangan : 

JAM WAKTU JAM WAKTU 

I 07.00-07.50 VII 12.00-12.50 

II 07.50-08.40 VIII 12.50-13.40 

III 08.40-09.30 IX 13.40-14.30 

IV 09.30-10.20 X 14.30-15.20 

V 10.20-11.10 XI 15.20-16.10 

VI 11.10-12.00 XII 16.10-17.00 



 

 



YAYASAN UNIVERSITAS ISLAM MADURA 
UNIVERSITAS ISLAM MADURA 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
STATUS TERAKREDITASI SK BAN PT RI No.4141/SK/BAN-PT/Akred/S/X/2017 (Pend. BahasaInggris) 

STATUS TERAKREDITASI SK BAN PT RI No.2224/SK/BAN-PT/Akred/S/VIII/2018 (Pend. Fisika) 
                       STATUS TERAKREDITASI SK BAN-PT RI No. 3471/SK/BAN-PT/Akred/S/IX/2019 (Pend. Biologi) 

                       STATUS TERAKREDITASI SK BAN PT RI No.6597/SK/BAN-PT/Akred/S/X/2020(PG-PAUD) 
 

Alamat : Komplek Pondok Pesantren Miftahul Ulum Bettet Pamekasan 69351 web.uim.ac.id. e-mail. fkipuim.ac.id 
 
 
 

 
 

S U R A T  T U G A S 
Nomor : 013/FKIP.UIM/SP.C/2/2023 

 

1. Dasar 

2. Lembaga yang memberi tugas 

 

3. Program Studi 

4. Nama yang diberi tugas 

5. Alamat 

6. Mata Kuliah yang diampu 

 

7. Tugas tersebut berlaku dalam  

8. Keterangan 

: 

: 

 

: 

: 

: 

: 

 

: 

: 

Pernyataan kesediaan Saudara untuk menjadi Dosen  

Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Islam 

Madura (UIM) Pamekasan 

Pendidikan Guru PAUD 

Maimun Sumo, M.Pd. 

Pamekasan 

Belajar dan Pembelajaran (2 SKS) 

 

Semester  Genap  TA 2022/2023 

Kepada yang bersangkutan diberi honorium sesuai dengan 

ketentuan yang berlaku 

 

 

  Pamekasan, 3 Februari  2023 
Dekan  

 
 

 
 
 

SUPRIANTO, S.Pd., M.Si. 
NIDN 0707078302 
  

 

 

Tembusan : 
1.Kepada yang terhormat Yayasan Universitas Islam Madura Pamekasan. 
2.Kepada yang terhormat Pembantu Rektor I Universitas Islam Madura Pamekasan. 
3.Kepada yang terhormat Kepala BAAK Universitas Islam Madura Pamekasan. 
4.Kepada yang terhormat Kepala BAUK Universitas Islam Madura Pamekasan. 
5.Arsip. 



Yayasan Universitas Islam Madura 
UNIVERSITAS ISLAM MADURA (UIM) 
Alamat Kampus : Jl. PP. Miftahul Ulum Bettet (1,60 km) Kabupaten Pamekasan 69351 - Prop. Jawa Timur 69351 

Telp. 234 23 9873237 - E-mail. official@uim.ac.id 
 

 
 

 
Program Studi : S1 Pendidikan Anak Usia Dini 

Thn. Akademik / Semester : 2022/2023 Genap / Semester 2 

REKAP KEHADIRAN MAHASISWA 
TAHUN AKADEMIK 2022/2023 GENAP 

Mata Kuliah : MKB4103 - BELAJAR DAN PEMBELAJARAN - SKS: 2 

Dosen Pengajar : Dr. MAIMUN SUMO, M.Pd 

Ruang / Kelas / Waktu : R-1PAUD / AUD22 / Senin, 10:20 s.d 12:00 

 
 

No. 

 
 

NIM/NPM 

 
 

NAMA MAHASISWA 

PERTEMUAN JUMLAH  

 
Total 
(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  
 

Hadir 

 
 

Sakit 

 
 

Izin 

 
 

Alpha TM TM TM TM TM TM TM UTS TM TM TM TM TM TM TM UAS 

01/02 08/02 15/02 22/02 01/03 08/03 15/03 22/03 29/03 05/04 12/04 19/04 26/04 03/05 10/05 17/05 

1 2022050400001 LATIFATUN NABILA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

2 2022050400002 ULFATUN NISA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

3 2022050400003 KHOLIFATUR ROHMAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

4 2022050400004 DIA RAMADANI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

5 2022050400005 ROFIKA OKTAFIA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

6 2022050400006 NURUL INAYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

7 2022050400007 ALFI SYAHRINA QODARIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

8 2022050400008 FARIQOTUL MAHTUBAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

9 2022050400009 NUZULUR ROHMAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

10 2022050400010 IFROHATUL HASANAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

11 2022050400011 SYILVANA ROHMAWATI DEWI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

12 2022050400012 ISMIYAWATI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

13 2022050400013 MUTIATUL MUZAYYANAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

14 2022050400014 FITRI ANISA UMAMI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

15 2022050400016 DURROH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

16 2022050400017 NURUL JAMILATUL JANNAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

mailto:official@uim.ac.id


 
 

No. 

 
 

NIM/NPM 

 
 

NAMA MAHASISWA 

PERTEMUAN JUMLAH  

 
Total 
(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  
 

Hadir 

 
 

Sakit 

 
 

Izin 

 
 

Alpha TM TM TM TM TM TM TM UTS TM TM TM TM TM TM TM UAS 

01/02 08/02 15/02 22/02 01/03 08/03 15/03 22/03 29/03 05/04 12/04 19/04 26/04 03/05 10/05 17/05 

17 2022050400018 NUR ANGGIA TRIE MARTHA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

18 2022050400019 SHOFIYANA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

19 2022050400020 YUSI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

20 2022050400021 SITTI ZAINUBAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

21 2022050400022 HANIFIATUS SAMHAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

22 2022050400023 AMELIA NOVIANDITA PRATIWI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

23 2022050400024 QOMARIYATUL BADRIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

24 2022050400025 R. AYU FARAH FIRDAUS H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

25 2022050400026 DINA ANDRIANI D.A H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

26 2022050400028 WALIDATUL ISTIANAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

27 2022050400029 IFTITAH DIAN HUMAIROH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

28 2022050400030 MAMLUATUS SHOLEHAH H S H H H H H H H H H H H H H H 15 0 1 0 94.69 

29 2022050400031 HARIMAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

30 2022050400032 FATIMATUS ZAHROH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

31 2022050400033 NUR LAILI MAULIDAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

32 2022050400034 SILVIYANA RAUDATUL UMAMA H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

33 2022050400035 IMROATUS SHALEHAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

34 2022050400036 LAILATUL IKRIMAH    H H H H H H H H H H H H A 12 0 0 1 75 

35 2022050400037 NURUL FITRIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

36 2022050400038 KHOSIN ABDULLAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

37 2022050400040 AINAL MUFARROHAH H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

38 2022050400041 NURAINI H H H H H H H H H H H H H H H H 16 0 0 0 100 

PERHATIAN ! Bila nama Anda tidak tercantum didalam list absen ini segera melapor pada Admin Program Studi Anda masing-masing. Jangan menambahkan secara manual karena berakibat absen/nilai Anda tidak dapat dientri 
kedalam sistem 

Keterangan: 

Jenis Pertemuan 
 

Mengetahui             Pamekasan, 31 Juli 2023 Paraf 
Dosen Pengajar 
 
KAPRODI 
S1 Pendidikan Anak Usia Dini 

 

 

 

 

 

(MUSAYYADAH, S.Pd., M.Pd )           ( Dr. MAIMUN SUMO, M.Pd ) 
NIDN: 0711089104 

NIDN: 0713089201

 

TM : Tatap Muka H : Hadir 

UTS : Ujian Tengah Semester (UTS) S : Sakit 

UAS : Ujian Akhir Semester (UAS) I : Izin 
  A : Alpha / Tanpa 

Keterangan 



 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 

Mata Kuliah : MKB4103 - BELAJAR DAN PEMBELAJARAN - SKS: 2 Program Studi   : S1 Pendidikan Anak Usia Dini 

Dsn. Pengampu   : Dr. MAIMUN SUMO, M.Pd Thn. Akademik : 2022/2023 Genap 

Ruang / Kelas : R-1PAUD / AUD22 Semester : Semester 2 
 

 

 
No. 

 

 
NIM/NPM 

 

 
Nama Mahasiswa 

Komponen Penilaian PENILAIAN 

 
Absensi 

(15%) 

 
Tugas 
(15%) 

 
UTS 

(30%) 

 
UAS 

(40%) 

 
N. 
Akhir 

 
N. 

Huruf 

 
N. 

Indek 

SKS 
* N. 
Idx 

1 2022050400001 LATIFATUN NABILA 100 80 70 80 80 B+ 3.25 6.50 

2 2022050400002 ULFATUN NISA 100 90 88 90 91 A 3.75 7.50 

3 2022050400003 KHOLIFATUR ROHMAH 100 90 87 90 91 A 3.75 7.50 

4 2022050400004 DIA RAMADANI 100 89 90 90 92 A 3.75 7.50 

5 2022050400005 ROFIKA OKTAFIA 100 90 89 88 91 A 3.75 7.50 

6 2022050400006 NURUL INAYAH 100 90 90 90 92 A 3.75 7.50 

7 2022050400007 ALFI SYAHRINA QODARIYAH 100 90 90 90 92 A 3.75 7.50 

8 2022050400008 FARIQOTUL MAHTUBAH 100 89 90 90 92 A 3.75 7.50 

9 2022050400009 NUZULUR ROHMAH 100 88 90 90 92 A 3.75 7.50 

10 2022050400010 IFROHATUL HASANAH 100 88 90 90 92 A 3.75 7.50 

11 2022050400011 SYILVANA ROHMAWATI DEWI 100 89 90 90 92 A 3.75 7.50 

12 2022050400012 ISMIYAWATI 100 90 88 90 91 A 3.75 7.50 

13 2022050400013 MUTIATUL MUZAYYANAH 100 90 89 90 92 A 3.75 7.50 

14 2022050400014 FITRI ANISA UMAMI 100 90 90 90 92 A 3.75 7.50 

15 2022050400016 DURROH 100 90 90 90 92 A 3.75 7.50 

16 2022050400017 NURUL JAMILATUL JANNAH 100 90 88 89 91 A 3.75 7.50 

17 2022050400018 NUR ANGGIA TRIE MARTHA 100 90 87 90 91 A 3.75 7.50 

18 2022050400019 SHOFIYANA 100 90 88 90 91 A 3.75 7.50 

19 2022050400020 YUSI 100 90 88 89 91 A 3.75 7.50 

20 2022050400021 SITTI ZAINUBAH 100 88 90 90 92 A 3.75 7.50 

21 2022050400022 HANIFIATUS SAMHAH 100 90 89 90 92 A 3.75 7.50 

22 2022050400023 AMELIA NOVIANDITA PRATIWI 100 90 89 90 92 A 3.75 7.50 

23 2022050400024 QOMARIYATUL BADRIYAH 100 90 88 90 91 A 3.75 7.50 

24 2022050400025 R. AYU FARAH FIRDAUS 100 89 90 90 92 A 3.75 7.50 

25 2022050400026 DINA ANDRIANI D.A 100 90 90 90 92 A 3.75 7.50 

26 2022050400028 WALIDATUL ISTIANAH 100 90 88 90 91 A 3.75 7.50 

27 2022050400029 IFTITAH DIAN HUMAIROH 100 95 95 95 96 A+ 4.00 8.00 

28 2022050400030 MAMLUATUS SHOLEHAH 95 90 90 90 91 A 3.75 7.50 

29 2022050400031 HARIMAH 100 90 88 90 91 A 3.75 7.50 

30 2022050400032 FATIMATUS ZAHROH 100 90 88 89 91 A 3.75 7.50 

31 2022050400033 NUR LAILI MAULIDAH 100 90 88 90 91 A 3.75 7.50 

32 2022050400034 SILVIYANA RAUDATUL UMAMA 100 90 88 90 91 A 3.75 7.50 

33 2022050400035 IMROATUS SHALEHAH 100 90 88 90 91 A 3.75 7.50 

34 2022050400036 LAILATUL IKRIMAH 75 80 85 0 49 E 0.00 0.00 

35 2022050400037 NURUL FITRIYAH 100 95 95 95 96 A+ 4.00 8.00 

36 2022050400038 KHOSIN ABDULLAH 100 90 87 90 91 A 3.75 7.50 

37 2022050400040 AINAL MUFARROHAH 100 90 87 90 91 A 3.75 7.50 

38 2022050400041 NURAINI 100 90 90 90 92 A 3.75 7.50 

Yayasan Universitas Islam Madura 
UNIVERSITAS ISLAM MADURA (UIM) 
Alamat Kampus : Jl. PP. Miftahul Ulum Bettet (1,60 km) Kabupaten Pamekasan 69351 - Prop. Jawa Timur 69351 
Telp. 234 23 9873237 - E-mail. official@uim.ac.id 

mailto:official@uim.ac.id


Mengetahui, 

KAPRODI 
S1 Pendidikan Anak Usia Dini 

 
MUSAYYADAH, S.Pd., M.Pd 
NIDN: 0713089201 

Pamekasan, 31 Juli 2023 

Dosen Pengampu, 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Dr. MAIMUN SUMO, M.Pd 
NIDN: 0711089104 


